社長室広報グループ 〒244-0801神奈川県横浜市戸塚区品濃町504-2 TEL.045-824-1071    1/2

Press Release

  各 位                               ２００６年３月７日
                                    日立電子サービス株式会社
                                    取締役社長 百 瀬 次 生

執行役員制度導入および役員異動に関するお知らせ

当社では、このたび下記の通り、執行役員制度を導入するとともに、役員異動を行いますので、お知らせ

いたします。
記

１．執行役員制度の導入

 (1) 目 的

   ①事業を取り巻く環境の急速な変化に対応すべく、経営における意思決定と業務執行を分離することに

より、事業責任の明確化と事業のスピードアップを図ります。

   ②経営の重要な意思決定と業務執行の監督業務を有する取締役会メンバーを少数化することによって、

    より的確かつスピーディーな経営の意思決定を図るとともに経営責任の明確化を図ります。

 (2) 制度の概要

   ①執行役員は取締役会にて選任し、任期は１年とします。また、取締役は執行役員を兼務することが

できます。

   ②執行役員は、社長執行役員、専務執行役員、常務執行役員および執行役員で構成されます。

 (3) 執行役員制度導入日

   ２００６年４月１日より導入します。

２．取締役の異動〔2006 年 4 月 1 日付〕

(1) 昇 格

    常務取締役   小 坂 廣 武（現 取締役）

    常務取締役   藤 林 昭 範（現 取締役）

 (2) 退 任

    神 野 明 彦（現 専務取締役）

    廣 川 克 郎（現 常務取締役）

    片 山 三太郎（現 常務取締役）※2006 年 4 月 1 日付にて(株)日立製作所に異動予定

    山 本 義 幸（現 常務取締役）※2006 年 4 月 1 日付にて当社常務執行役員に就任予定

    甲 斐   充（現 取締役）  ※2006 年 4 月 1 日付にて当社執行役員に就任予定

    市 川   滋（現 取締役）  ※2006 年 4 月 1 日付にて当社執行役員に就任予定

    増 木 幾 好（現 取締役）  ※2006 年 4 月 1 日付にて当社執行役員に就任予定

社長室広報グループ 〒244-0801神奈川県横浜市戸塚区品濃町504-2 TEL.045-824-1071    2/2

Press Release

３．新役員体制〔2006 年 4 月 1 日付〕

 ＜取 締 役＞

    代表取締役

    取締役社長      百 瀬 次 生（現 代表取締役 取締役社長）

    専務取締役      寺 井 正 行（現 専務取締役）

    常務取締役      角   良 平（現 常務取締役）

    常務取締役      上 田   健（現 常務取締役）

    常務取締役      小 坂 廣 武（現 取締役）

    常務取締役      藤 林 昭 範（現 取締役）

  ＜監 査 役＞

    常勤監査役      白 木 大五郎（現 監査役）

    常勤監査役      鏡 山 幸 彦（現 監査役）

  ＜執行役員＞

   ＊社長執行役員     百 瀬 次 生（現 代表取締役 取締役社長）

   ＊専務執行役員     寺 井 正 行（現 専務取締役）

   ＊常務執行役員     角   良 平（現 常務取締役）

   ＊常務執行役員     上 田   健（現 常務取締役）

   ＊常務執行役員     小 坂 廣 武（現 取締役）

   ＊常務執行役員     藤 林 昭 範（現 取締役）

    常務執行役員     宮 崎 哲 男（現 (株)日立ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｽﾄﾚｰｼﾞﾃｸﾉﾛｼﾞｰｽﾞ 取締役社長）

    常務執行役員     山 本 義 幸（現 常務取締役）

    執 行 役 員      甲 斐   充（現 取締役）

    執 行 役 員      市 川   滋（現 取締役）

    執 行 役 員      増 木 幾 好（現 取締役）

執 行 役 員      福 田 哲 郎（現 理事）

執 行 役 員      吉 田 浩 躬（現 理事）

執 行 役 員      田 村 雄 治（現 理事）

執 行 役 員      木 村 英 美（現 理事）

   ＊印は取締役を兼務する執行役員

以 上